AHAJIN3
pa6oTsl MO KiIacCHBIX PYKOBOIAUTEJIEH
3a 1 moayroaue 2021/2022 yu. r.

B cocraB MO KJTacCHBIX PYKOBOAMTENCH BXOAUT 26 KIaCCHBIX PYKOBOAMTENS, U3 HUX - 11 —

HavanbHas mkodia (1-4), 11 — cpeanee 3BeHo (5-8 ki1.), 4 - crapime kinaccsl (9 -11).

MCTO)II/I‘IGCKOC O6’BGILI/IH6HI/I6 KJIaCCHBIX pyKOBOI[I/ITeJ'ICI‘/JI Bl noJjryroouun pa60TaJ10 Hazg TEeMOM
<<(DOpMI/Ip0BaHI/Ie HpO(pCCCI/IOHaJ'ILHI)IX KOMIICTCHTHOCTEH KJIACCHBIX pyKOBOI[I/ITeJ'IeI\/'I B pa60Te C

YUJarmiuMucs, poauTeIsIMU, KIIACCHBIM KOJUIEKTUBOM Y€PE3 BHEAPCHUC ACATCIBHOCTHOI'O IMOAXO0Aa.

Best paboTa KiaccHBIX pyKOBOIMTENCH Oblila HampaBjicHA Ha Pa3BUTHE JIMYHOCTH PeOCHKA C
1enpio OPMUPOBAHUS 3HAYMMBIX COIMANBHBIX CBOWCTB M KadeCTB JIMYHOCTH M CTPOMJIACH depes3
paboTy MIKOIBHOHN M KIIACCHBIX JAETCKUX OPTaHHM3AIHi, TPOBEICHIE BHEKIACCHBIX U OOMIEIIKOIBHBIX

MepOHpI/IﬂTI/Iﬁ C I€TbMU U UX POAUTECIISAMU.

C Lenbl0 COBEPILIEHCTBOBAHUS M TOBBILICHUS A(P(PEKTUBHOCTH BOCIMTATEIBHON paboThI B
LIKOJIE CO3JaHO U paboTaeT MeToaudeckoe OObeIUHEHHE KIACCHBIX pyKoBoauTeneil. B Tedenue 1

TIOJTyTOIAS METOAMYECKOE 00BEINHEHUE PEIaio CIEAYIONIIe 3a1aum:

1) OxkazaHue TOMOIIH KJIACCHOMY PYKOBOJUTEIIIO B COBEPIICHCTBOBAHUM (HOPM

¥ METOJIOB OpTaHU3AIMH BOCTIUTATENIEHON PabOTHI.

2) DopMHpPOBaHUE Y KIIACCHBIX PYKOBOJUTENEH TEOPETUUECKON U MPAKTUYECKOU

0a3bl 1 MOJICIIUPOBAHUS CUCTEMbI BOCITUTAHUS B Kjlacce.
3) PazBuTHE TBOpUYECKMX CLIOCOOHOCTEH TIe1aroros.

ITocTaBieHHBIE 3aga4yd pelajauCh 4YCpE€3 COBCPHICHCTBOBAHHME MCETOAMKU IIPOBCIACHUSA

BHCKJIACCHBIX MepOHpHSITHﬁ.

MO xkimaccHBIX pYKOBO,Z[PITeJIeﬁ 9TO HC TOJIbKO M3YYCHHEC HOBBIX BESHHI B BOCIIMTAHWH, HO U

O0OMEH OIBITOM, KOTOPBIH Y MHOTUX YUHTENEH I0CTaTOYHO OOTaT 1 pasHOOOpa3eH.

BocriurarenbHble  MeponpusTHS HOCHIM aKTHBHYIO QopMy, © oOoramaiud Jocyr
IIKOJIbHUKOB,  CIUIAYMBAJM  KOJJIEKTUBBI  JIeTei, pa3BUBaJM  TBOPYECKHE  CIIOCOOHOCTH,
CIIOCOOCTBOBAJIM WHTEUIEKTYaJIbHOMY pa3BUTHIO. B Xozme paOoThl KJIAcCHBIX pPYKOBOAUTENEH
MPOSIBIIIUCH XOPOIUE KOMMYHHUKATUBHBIE W OPraHU3aTOPCKHE CIOCOOHOCTH, TMOKa3ald yMEHUE

OPHUCHTUPOBATHCA U UCIIOJIL30BATH HOBLIC TCXHOJIOTHUH.

Anamus u N3y4YCHUC pa6OTLI KJIaCCHBIX pYKOBO,I[I/ITeJIeﬁ C KJIaCCHBIM KOJIJICKTHBOM IIOKa3all,

4TO  ACATCIBbHOCTH OONBIIMHCTBA  KJIACCHBIX  KOJUIEKTHBOB HallpaBJICHa Ha  pcajin3aluro



OOMICTIKONBHBIX W COIMAJBFHO 3HAYMMBIX 3amad. KiaccHble pyKoOBOAWTENH paboOTaloT HaJ
3aHATOCTHIO YYaIIMXCSd BO BHEYPOUHOE BpeMs, ydallhecss  MOCEMIal0T KPYKKH W CEKIUH,
OpPTaHHU30BBIBAIOT BHEKJIACCHBIE MEPOIPHUSATHS; TPOBOIAT MPOPIIIAKTHIECKYIO PadOTy C YUaIlIIMHCS

U pOAUTCIIAM U T.O.

Ha pgomxaOM YPOBHC TMPOXOOAUT OOJIBIIMHCTBO KJIACCHBIX MepOHpHﬂTHﬁI MMpa3JHUKOB,
KOHKYPCOB UM T. A., O Y€M CBHACTCILCTBYIOT OT3BIBBI AaJIMUHUCTPALMU MIKOJIBI, y'-II/ITeJ'IeI\/'I,

poauTenei.

B Teuenune | momyromams MO KiacCHBIX pyKOBOIWTENEH OBLIN MPOBEIECHBI TPH 3acCEIaHMs.

Tewmrbl 3acenanuii:

1) Opranuzaiysi CHCTEMBI IeATEILHOCTH KJIacCHOTO pykoBoauTens B 2021/2022

ya.roay.

2) Herpanuumonnsie (opMmbl COTpyIHHYECTBA KIACCHOTO PYKOBOJHUTENS C

YUJamguMucCs 1 UX poaUTEIISIMU.

3) Ilenaroruka mnoaAepkKKW peOCHKAa ; B3aUMOACHCTBHE UIKOJBIL,CEMBH U
cougymMa 1O MNpoQWIAKTUKE AEBUAHTHOTO IMOBeneHHUs Yydarmxcs.CoBepIIeHCTBOBAHHUE

BOCIIUTATEIBHO-IPOPUIAKTHYECKON pabOoTHI.
B pamkax MO nponnii 00bEMHBIE BOCTIUTATEIEHBIE MEPOTIPUSTHS:

1) «[locpsimenne B memexoap», «4To Takoe XOpolIo W 4TO Takoe IUIoxo» - 1-

bIe Kiaccel (ki.pyk.: Y napuesaE.B.,Pexuepl.B..)
2) Psin Meponpusituii, mocBseHHbx uto Pecybnuku Anpiresi(1-11 xi.)

3) WHdopmalimoHHble  YpOKH, TOCBSIIEHHbIE  MEXKIyHapOoJHOMY  JHIO

YEPKECCKOT0 (aAbI'CKOr0)HAMOHAIBHOTO KOCTIOMA
4) [Ipuponooxpannas akus “Mbl YUCTUM MHP”
5) IIKoIpHBIN KOHKYPC PUCYHKOB ’30J10Tasi OCEHb”

B 1 nomyromum 2021-2022 yuebnoro roga B8 MBOY «OL] Ne4 Maiikornckoro paiioHa» B

KJIaCcCax IMpOULIN CICAYIOUINC MCPOIIPUATHA:

Knaccupiit Haszpanue Jara
Kitace
PYKOBOIHUTENb MEPONPUSITHS MEPOTIPHUSITHUS
1 «B» I'enepanosa O.B. «/lenb 3HAHMI» 01.09.2021
WHcTpykTax mo 03.09.2021
TeXHUKE 0€30MacHOCTH




KiaccHoe
pPOIHTENBCKOE coOpaHue
«Bamm pe6&nok —
nepBokiaccHUK. HoBbie
00513aHHOCTH — TIEpBBIE
TPYAHOCTH»
«Bpennslie
npuBslaky — HET!»
KBH no npasunam
JIOPOKHOTO JIBUKEHUS
Ponurenbckas
KOHCYJIbTalMA «3aHATOCTh
BO BHEYPOYHOE BPEMSI»
Henp Koncturyumn
ITo3npaBnenue c
HAaCTYMAaIOLUIMM HOBBIM

TOJIOM

04.09.2021

15.10.2021

12.11.2021

26.11.2021

10.12.2021

2«A»

becenuna 1.B.

CriopTuBHas aKkIus
“AnpIreiickue
HaIlMOHAIBHBIE UTPHI
Kaccuoe
pOIUTENBCKOE cOOpaHue
«Yuu 1mokas3om, a He
pacckaszom. Poiib
POAHUTENHECKOTO aBTOPUTETA
B BOCITUTAHHH
Knaccasrit gac :
«CrnemuTe nenatb 100po»
KnaccHbrii yac :
«Xopollue U II0Xue
TIPUBBIYKIY
KnaccHbrii yac :

«TOJ’ICpaHTHOCTL»

01.09.2021
03.09.2021

28.09.2021

07.10.2021

19.10.2021

16.11.2021




«HoBoromanue

KOHKYPCBD»

21.12.2021

2 «b»

Onmnonerxo H.B.

Knaccueriii yac
«MBI — BTOPOKJIACCHUKIY
IIpaBuna
MOBEJICHUS B TPAHCIIOPTE.
besomacHoe nmoBeaeHue B
TMOMEIIICHUH IIIKOJIBI, JoMa
U Ha yJuIe
becena «Buentnuit
BUI»
BuexknaccHoe
Meponpustue «Tpu
CTYTIEHH, BEyIIIe BHU3Y
becena «C
000BEI0 K Poccrmy
Knaccasrit gac : «O
XOPOIIUX U TyPHBIX
MIPUBBIYKAX)
KnaccHbrii gac :
«Yto Takoe
TOJICPAHTHOCTD)
B macrepckoii Jlena
Mopo3za
IIpaznHuk « n

MOMH TaJIaHThI»

01.09.2021

03.09.2021

09.09.2021

21.09.2021

08.10.2021

15.10.2021

20.11.2021

14.12.2021

22.12.2021

3 «A»

IToBuenbkas U.b.

«Kaxk cTathb
YCHETTHBIM
Komnob6oxk B ctpane
JIOPO>KHBIX 3HAKOB
Popurenbckas
KOHCYJIbTaIHs
«Opranuzanus gocyra

IeTei

01.09.2021

04.09.2021

11.09.2021




Jliist gero HaM
HY>KEH COTOBBIN Tene(oH
Knaccasrit gac
«Y4ych OIICHUBATh CeOs»
Knaccusrit yac :
«AnpITest — poJIuHa MO
«1 momHI0, 5
ropxych — JIeHb repos
Poccuny»
PazyunBanve HOBOTOAHUX
eceH
«YT0 5 3Ha1O0 O

HoBowMm rone»

30.09.2021

15.10.2021

22.10.2021

11.11.2021

04.12.2021

22.12.2021

3 «b»

Amnacosa O.H.

Knaccheiit yac “Kax
XOpOILIO YYUTHCA B IIKONE™.
MexayHapoaHbIi
JIEHb TOJIEPAHTHOCTH
Knaccuoe
POIUTENBCKOE cOOpaHue
«PoJb cKa3oK,
MYJIbTGHUIBMOB, IETCKUX
nepeaad B BOCIIUTaHUN
JIeTEeN.
IToxox 1o
Maiikorickoii rope.
KnaccHsrit gac :
«XopoIre U TIoXue
MIPUBBIYKI
TpynoBoii necant B
KJiacce
Ponurenbckas
KoHCybTanus «Kax

IIPUBUTH JIF000BE K

01.09.2021

03.09.2021

14.09.2021

15.10.2021

17.10.2021

19.10.2021

23.10.2021

10.11.2021




YTEHHIO»
Popurensckoe
cobpanue
Hens Koncrutyun
HNHucrpykTax Ha
MePHUOA 3UMHUX KaHUKYI
«HoBoronuee

MO3aPAaBJICHUCY

10.11.2021

25.11.2021

3 «B»

TxabucumoBa

3rI.

Knaccueriii yac
«CamMble noporue ajs Hac
cioBa: Mama, Poauna,
MHP»
becena «3enénbrit
JIpYT OTKPBIBAECT HAM
JIOPOTy»
Konkypchas
nporpamma «Ilyremectsue
B CKa3Ky»
Onepanust
«HucThIi KITace»
Ponurenbckas
KoHCymbTarus «O
BHUMAaHUH U
BHUMATEIILHOCTH
«Bpennble
npuBslaky — HET !»
Hens Koncrutyun
Becénas

Macrepckas [ena Moposa

01.09.2021

03.09.2021

25.09.2021

15.10.2021

12.11.2021

24.11.2021

11.12.2021

22.12.2021

4 «A»

babuu E.B.

KiaccHelit yac
«Kak xopo1mio yuutbcs B

IIKOJIC»

01.09.2021




Jenn
COJINJIAPHOCTH B OOpBOE C
TEPPOPU3MOM

Kiaccuoe
POIIUTEIIECKOE COOpaHUe
«Pexxum mitaamiero
MIKOJIbHUKA

Knaccubrit gac :
«lIyremecTBue 1o cTpaHe
He6ounetikay
Knaccubrit gac :
«MexayHapoIHbIN 1€Hb
MHUpa
HopoxHbIid
MapadoH
IToxoxm mo
Maiikormnckoii rope.
JleHb NMEHHMHHHKA
becena «Baumanue
— goporal!»
Knaccusrii gac :
«CrnemuTe 1enath 100poy»
Knaccusrii gac : «O
XOPOIIUX U JYPHBIX
IIPUBBIYKAX)»
KaccHsrii gac :
«HTO TaKoe TOJIEPAaHTHOCTH
KnaccHsrit gac :
«JleHb HEeU3BECTHOT'O
coJaaTa
Hosoroauue

nogapkKu

03.09.2021

10.09.2021

17.09.2021

21.09.2021

23.09.2021

11.11.2021

13.11.2021

19.11.2021

24.11.2021

30.11.2021

01.12.2021

22.12.2021




4 «b» 3Bonapena T.0. «/leHb 3HAHMID) 01.09.2021
Becena : 03.09.2021
«Tparenus B becnane»
HuctpykTax no 07.09.2021
TeXHUKE 0€30MacHOCTH
Ponurenbckas 28.09.2021
KOHCYJIbTaIUs
«Bocnuranue 6e3 HacHIHSD»
«Bpennslie
npuBslaky — HET!» 08.10.2021
Buxkropuna «f Ha
JIOpOTE 11.11.2021
HoBoroguss
OTKpBITKA 22.12.2021
4 «B» I'enepanora O.B. «/lenn 3HAHMID» 01.09.2021
«MEBI TOMHHM Bac, 03.09.2021
netu becnana!l»
Tpenunr mo TTJ1/] 25.09.2021
«3enéHplil HaM 10poTry
OTKPBIBACT»
Ponurenbckas 15.10.2021
koHcynbTanus «KyneTypa
MOBEJICHUST MITA/IIITHX
HIKOJIBHUKOBY
Vxonm 3a 11.11.2021
KOMHATHBIMHU PaCTCHHUSIMU
HHuctpykTax no
TEXHHUKE 0€30TaCHOCTH 15.11.2021
Henp Korcrurynun
BeIT 1 pa3aHuKH 11.12.2021
JKUTENEH AJBIren
«HoBoronnee 19.12.2021

Mo3aApaBJICHUC




CHeTypOoUIKm»

5 «A»

Ky0bammyeBa

Or.

«/lenb 3HaHUI»
Jenb namsaru
JKepTBaM
teppopusma(becnan)
KnaccHbrit yac :
«IIpaBuna moBeaeHUs B
IIKOJIS»
KnaccHbrit yac :
«BHeuHuil BU y4eHUKa»
Pomurensckmit
nekropuil «Kak crath
XOPOIIMMH POAUTEIISIMIDY
Cuenku ko J{HI0
VYuurens
Knaccusrit gac :
«JIMCIHMIUINHA B IITKOJIE)
Knaccusrit gac :
«TonepanTHOCTE B
LIKOJIBHOW cpejie»
KnaccHsrii gac :
«Mart — He Hail Gpopmar»
Ilecuu o mame
Knaccubrii yac : «26
net Konctutyrun PD»
HoBoroanss

KJIaCCHas BEYCPUHKA

01.09.2021
03.09.2021

07.09.2021

18.09.2021

28.09.2021

16.10.2021

20.10.2021

16.11.2021

20.11.2021

30.11.2021
11.12.2021

5 «b»

Cemenona O.A.

KinaccHerii gac :
«Mosg Pogunay
KiaccHrrit gac,

HOCBSIH.IGHHBIﬁ Tparcanuu B

01.09.2021

03.09.2021




becnane»
KitaccHplit yac :
«Mos Anxsires
KrnaccHerit yac :
«Kyputb — 310p0oBbIO
BpPEIUTHY
Popurensckuii
nexkropuil «Ponb cembu B
(hopMUPOBaHUY TUIHOCTH
KrnaccHerit gac :
«Kynptypa crioBay»
HucuenupoBka no
MOTHBaM PYCCKOU
HapoJHOH cka3ku «Bojk u
ceMepo Ko3yat» no IT1J1
«"TO0 Takoe
TOJIEPAHTHOCTb ?»
Konkypc urenos :
«CTUXOTBOPEHUS HA
AHTJIMMCKOM SI3BIKE»
KiaccHplit yac :
«IlepcoHanbHbIE JaHHBIE U
WX 3aIUTa)

Hens Koncrutynun

02.10.2021

16.10.2021

16.11.2021

20.11.2021

24.11.2021

30.11.2021

01.12.2021

10.12.2021

11.12.2021

5 «B»

ITasmroxosa O.B.

Kuaccusrit vac : «Poccnst —
Poguna most»
«Tparenus B
becnane. IToMaNM,
CKOpOUM. ..»
WHcTpykTax mo
TEXHUKE 0C30IIaCHOCTH

KinaccHerii gac : «B

01.09.2021

03.09.2021

04.09.2021

07.09.2021




CTpaHe JOPOXKHBIX 3HAKOBY
«Kpyr
00s13aHHOCTEN AEKYPHOTO»
Popurensckoe
cobOpanue

HNHuctpykTax no

TEeXHUKE 0€30MacHOCTH NpU

BCTpeue ¢ cobakamu

HNHuctpykTax no

TeXHUKE 0€30MacHOCTH MO

COOJTIOICHUIO TIPABUIT
HNHcrpykTax no
TEeXHHUKE 0€30TIaCHOCTH
1o
0JIaroyCcTpONUCTBY
TEPPUTOPHUH LIKOJIBI
HNHctpykTax no
TEeXHHUKE 0€30TIaCHOCTH
npu
BO3HMKHOBCHMH T10XKapa B
MTOMEIIEHUSX

KrnaccHslit gac :

«/Ipyx0a. Moii cocen 1o

napre»

«JleHb OCEHHETO
HUMCHHHHUKA»
BuexknaccHoe 3anstue «4ro
03Ha4yaeT Mosi (paMUITHsD)
KBH o pycckomy g3bIKy
Yac obmenus

«Koncturyuus Poccun»

10.09.2021

15.09.2021

18.09.2021

28.09.2021

15.10.2021

20.10.2021

23.10.2021

16.11.2021

19.11.2021

6 «A»

ATnackupoBa-

«MEI IIOMHUM Bac ,

03.09.2021




Xaro6a C.3.

netu becnana!y

HuctpykTax mo 14.09.2021
TEeXHHUKE 0€30TaCHOCTH
KrnaccHerit yac 25.09.2021
«OCHOBBI MOpaJTH IS
MOJPOCTKOBY
YcTHBIM KypHAT 12.10.2021
«CemeiiHble IEHHOCTI
Tpenunr «/Jopora u 20.10.2021
0€30MacHOCThY
«UTo 5 3Ha10 O
3aKOHEe» 16.11.2021
«Bpennslie
npuBbIYKH! MBI TOBOpHM 23.11.2021
mMm : HET!»
3amura
MIePCOHANBHBIX JTaHHBIX 25.11.2021
Henp Koncrurymumn
WucTpykTax Ha 11.12.2021
MEPUO]] 3UMHUX KaHUKYIT
21.11.2021
6 «b» Ineinep H.B. KiaccHsrii gac : 10.09.2021
«YTto Takoe apyx6a?»
KrnaccHslit gac : 16.09.2021
«[lompocTox 1 3aKOH»
IIpakTrueckoe 24.09.2021
sansTHe «IlepekpEcTok»
Kiaccnsiit vac : «C 01.10.2021
JTHEM POXKICHUS,
pecmnyOimkaly
IOnapmeitnpt 22.10.2021

IMpOBCIIN ypOKI/I MYKECTBA

,JIOCBAIIICHHBIC ITaMATH




MHOHEPaAM —TeposiM
Maiikorickoro paioHa.
YCTHBIN XKypHaI
«Hert BpenHbIM
TIPUBBIYKAM
Kaccusrit yac”
TonepaHTHOCTB-UCKYCCTBO
JKUTh B MHUpe”
TpynoBoii necanT B
KJtacce
Bpeiin-punr «A30yka
BEXKJIMBOCTH, MJIH THKET Ha
KaXIbI IEHbY
Koncynbrauuu nis
poauTenel mo Bonpocam
BOCIIUTaHUS JeTen

Henp KoncTutyuuu

23.10.2021

16.11.2021

19.11.2021

26.11.2021

07.12.2021

11.12.2021

7 «A»

Sposas C.I1.

Jlenp mamsTu
MOTHUOIINX B TEPAKTAX
KnaccHbrii gac :
«Moit ropo»
KnaccHsrii gac :
«YTO 51 3HAIO U YUTO S HE
3HAIO»
3acenanue
POAUTENHCKOTO KOMHUTETA
VYyactue B
KOHKYpCE, TIOCBSIIIICHHOMY
Jur0 Yuurens
Knaccusrit gac :
«CaMOKOHTPOJIbY
KnaccHbrii yac :
«CeMelHbIC LICHHOCTHY
KnaccHbrii yac :

«ITamsaTHBIC JaTbD»

03.09.2021

18.09.2021

25.09.2021

28.09.2021

02.10.2021

09.10.2021

16.10.2021

19.10.2021




KitaccHrprit gac :

«IIpUBBIYKH U BOJIS» 23.10.2021
Popurensckoe
cobOpanue 13.11.2021
Krnacchslit gac :
«CeMelinble 1IeHHOCTH. S U 16.11.2021
MOsI MaMa»
«lIpa3naux
TPYKOBbD» 27.11.2021
Krnacchslit gac :
«Mowu nepcoHanbHbIE 28.11.2021
JTAaHHBIC»
Kracchslit gac :
«Mowu moTpeOHOCTH H 01.12.2021
OKPY>KarOIIUA MUAPY
7 «b» Ypbanosuu E.B. [IpuponooxpanHas 01.09.2021
akiusg MBI UHCTUM
MUP”’OHOTO U3 JISTHUKOB 03.09.2021
Anpnuiickux ayros Jlaro-
Hak.
KrnaccHslit gac : 28.09.2021
«IIpuBBIYKH U BOJISI»
Sammra 04.10.2021
MEPCOHAIBHBIX JJAHHBIX
Ponurensckoe 18.10.2021
cobOpanue
HHCcTpyKTa) M0 09.11.2021
TEXHUKE O€30MaCHOCTH.
BrekiaccHoe 13.11.2021
MEpPOTPUITHE,TOCBAIIEHHOE 06.12.2021
200 netuto
HocroeBckoro”’Criemnre
Jienath 100peie aena’”
7 «B» I'ypoma O.A. Krnacchslit yac 01.09.2021




«JleHb 3HaHUID

Jlens mamsaTu 03.09.2021
JKepTB TepakTa B becinane
KrnaccHerit yac 28.09.2021
«pyx0a kpenkas»
JlutepaTtypHas rocTuHas 15.10.2021
[To3naBaTenbHOE 3aHsATHE 23.10.2021
«Jlenp nemexona»
«Bpenusie 16.11.2021
npuBslaky — HET!»
Ypok 100poTHI 02.12.2021
Hens Koncrutyun
11.12.2021
8 «A» AnexcannpoBa Kiaccasrit gac 01.09.2021
H.B. «JleHb 3HAHUI
JleHb maMATH 03.09.2021
JKepTB TepakTa B becnane
MexnyHapOIHBIH 15.10.2021
JIEHb TOJIEPAHTHOCTH
Urpa- 23.10.2021
pacciienoBanue «bouibliie-
MEHBIIE»
BuxTopuna 18.11.2021
«IIKOJIbHUK Ha IOpOTe»
Ponurensckoe 01.12.2021
cobOpanue
Ypok 100poThI 07.12.2021
“)KnsHb B ABMKEHUND
3amura 08.12.2021
TIePCOHATBHBIX JTAHHBIX
Hens Koncrutynun 11.12.2021
8 «b» Homxukosa H.B. KnaccHeriit ac 01.09.2021
«/leHb 3HAHMID)
«MEI IIOMHHUM Bac, 03.09.2021

netu becnanal!»




BukTopuna

«Jlopora u 6€301TacCHOCTE»

28.09.2021

MexnyHapoaHbII
JIEHb TOJIEPAaHTHOCTHU 15.10.2021
Ypok
HpaBcTBeHHOCTH «Koro Mbl 23.10.2021
Ha3bIBAEM YECTHBIM)
«Xopouue u
TJI0XHE MPUBBIYKIY 02.12.2021
3amura
MEePCOHANBHBIX JaHHBIX 06.12.2021
Hens Koncrutyun 11.12.2021
8 «B» Xpycuosa E.H. DKCKypCHS 110 01.09.2021
yuienbo Meoko B
Xamxoxe. 03.09.2021
Yac obmenus «I ne
TEIUIo, TaM U 100po» 14.09.2021
Poaurensckoe
cobOpaHue 04.10.2021
ITo3HaBarenbHOE
3aHsaTHeE <1 Ha Jopore»
Bpeiin-punr «Bcé 16.10.2021
Ha CBETE HHTEPECHOY
«Bpennsie 16.11.2021
npuBblaky — HET !»
Hens Koncrutynun 20.11.2021
MyHumnanbHbIN
koHKypc “Kiacc 6e3 02.12.2021
Bpennsix [IpuBbruex”
9 «A» baouuJI.C. OKCKypCHs 110 YIIEIBIO 01.09.2021
Meroko B XaKoxe. 03.09.2021




becena-nmpaktukym
C DJIIEMEHTAMU TPEHUHTA
«Ywmetii ckazate: Het!»
MexnyHapoaHbII
JIEHb TOJIEPAaHTHOCTHU
becena «f u moé
MECTO B KU3HI»
«Xopouue u
MJIOXUE TIPUBBIYKID)
3amura
MEePCOHANBHBIX JaHHBIX

Hens Koncrutyun

28.09.2021

02.10.2021

15.10.2021

23.10.2021

17.11.2021

9 «b»

Tepemnnall.A.

«JleHb 3HaHUI
VYyacTue B akIuy,
MOCBALLEHHON NaMsITH
MOTHUOIINX B TEPAKTaX
TemaTtuueckon
UHPOPMAIMHOHHO-
MO3HABATEJIbHBIN Yac
«KpacHas kHura — kaura
namsata PoauHaby
becena-guanor
«byzb HETEPIIUMBIM K
rpy0OCTH U Y€PCTBOCTH, HE
Oy/ab PaBHOLYIITHBIM
«Meauuuaa
KaracTpog»
Opranuzanus aHs
CaMOYTIpaBJICHUS
Pogutennckoe
coOpanue

KiaccHerii vac :

01.09.2021
03.09.2021

22.09.2021

30.09.2021

16.11.2021

19.11.2021

24.11.2021




«HucTpykTax no Thy

KinaccHerit gac : «Mb1

30.11.2021

3HAEM OKPYKAIOIIHIA MUP» 01.12.2021
VY CTHBIN )KypHAI
«l"eponueckoe npouuioe
Hamed Poguaeny 09.12.2021
10 AnpnpesnueBC.C. Knacchslit uac 01.09.2021
«JleHb 3HaHUI»
«MBI MIOMHHUM Bac, 03.09.2021
netn becmana!l»
becena «Kak Bectn 28.09.2021
ce0sl B Upe3BBIYAITHBIX
CUTYaIUSIX»
MexayHapoaHbII
JIEHb TOJIEPAHTHOCTH 15.10.2021
Urpa-npaktukym
«TpennpoBKa maMsITm» 23.10.2021
«Xopoue u
TUIOXHE MTPUBBIYKNY 02.12.2021
ammra
MePCOHABHBIX JaHHBIX 07.12.2021
Hens Koncrutynun
11.12.2021
11 bornanosa U.B. TopkecTBeHHas 01.09.2021
JTUHENKa
JleHp mamMATH, 03.09.2021
MOTUOIINX B
tepakTax(becnan)
3acenanue 27.09.2021
POIOUTENBCKOTO KOMHUTETA
Ypox 02.10.2021

HPAaBCTBCHHOCTHU «Momn

npaBa u 00513aHHOCTH




KnaccHeliit yac :
«IIpUBBIYKH U BOJIS»
Ponurenbckoe
coOpanue «KoHIUKT, Kak
ero n30exaTh
TeaTpanuzoBanHoe
npencrasienne”Cyn Haj
Poanonom Pomanosuuem
PackonbHUKOBEIM ™,
VY CTHBIN )KypHAI
«YTO HAM CTOUT JOM
MOCTPOUTEY
Henp Koncturymumn
HNHuctpykTax no

TEXHUKE OE30IIaCHOCTH

19.10.2021

16.11.2021

24.11.2021

04.12.2021

11.12.2021

18.12.2021

1 «A»

VYnapuesa E.B.

Urpa —
nytewmectue «Ilo crpane
3HaAHUI»

Koukypc urenon
«IIpexpacHas nopa, oTueit
OYapoBaHUE...»

becena «Tpanuuumn
PYCCKOTO Hapoia»
DKCKypcHs B
HIKOJIBHYIO OMOIHOTEKY
«HcTtopusi BOSHUKHOBEHUSA

KHHUT»

01.09.2021

20.09.2021

03.10.2021

11.12.2021

1 «b»

Pexuep I'.B.

KitaccHsrit yac
«JleHb 3HAHUI»
becena «Kak
XOpOILIO YYUTCS B IIKOJIE»
VYcrabli xypHan «B
MacTepCKON HaApOAHBIX
YMENbIIEBY»

KinaccHelit yac

01.09.2021

09.09.2021

10.10.2021

07.12.2021




«Cambie moporue Ijis Hac
cioBa: Mama, Ponnna,
Mup»

DKCKypcus B 11.12.2021
HIKOJIBHYIO OMONMHOTEKY
«HcTopus BOSHUKHOBEHHUS

KHHUI»

Bce MCPONPHUATHA MPOLIIN Ha BEBICOKOM OpPTraHU3allMOHHOM U METOAUYCCKOM YPOBHC.

OnmHOM W3 TIAaBHBIX IICJIEH B BOCIHTATEIBHOM ICATEILHOCTH HAIICH IIKOJBI SBISCTCS
BOCHHUTAaHNE TPAXKIAHCKO-TIATPHOTHUYECKAX KAYeCTB y IIKOJBHUKOB. J[nsl peanm3amuu STOW LenH
CUCTEMATUYCCKHU OpFaHI/I3yIOTC}I MepOHpI/IﬂTI/ISI, HCCYHH/IC Fpa)KI[aHCKYIO u BOCHHO-HanI/IOTI/I‘IeCKYIO
HamnpaBieHHocTh. Illkona paspaboTana MmjiaH IO BOCHHO-TIATPUOTHYCCKOMY  BOCIUTAHHIO
IIIKOJILHUKOB, HAIPaBJICHHBIM Ha ()OPMUPOBAHUE Y IOJPACTAIOIIETO ITOKOJICHHS JIIOOBU K CBOCH

Ponune, OtueMy nomy.

B nmensx peanusanyy HOCTAaBICHHBIX 3aJad MO JAHHOMY HAalpaBlICHHUIO, COTJACHO IUIAHY
BOCIIUTATEIBbHON paboThl, B OKTAOpE LIKoje ObLIM IMPOBEIEHbI cleayromue Meponpusatus: KinaccHsle

yackl ¢ 1-4 xi1acchl.
1 xnmacc. «C gero HaunHaercs Ponuna?y
2 knacc. «Mos Manast poguHay
3 xmacc «Poccust — Pogyaa Mosiy.
4 xmacc «41 - rpaxxnanuH Poccumy.

KnaccHple pykoBOIUTENHM BIANCIOT IIENBIM apceHAoM (OopM U crocoOOB OpraHU3alud
BOCIIUTATEIBHOIO IIPOLECCA, MMEIOT BBICOKYH) TEOPETHUECKYID M METOJUYECKYIO IIOATOTOBKY B
LeJIENOJIaraHny, TUIAHUPOBAaHUH, OPTaHM3allii M aHaJIW3€ BOCHUTATENLHOH pabOoThl, JOCTATOYHO
YBEPEHHO OpPHUEHTHUPYIOTCS B  COBPEMEHHBIX IEIarOrMUecKWX KOHLEMIMSAX BOCIHMTAaHUS U
WCIIONB3YIOT UX KaK OCHOBY JUIS TMeAarorudeckoi nesrenbHocTH. MimenHo MO wurpaer 60mbiryro
pOJIb B TIOBBIIIIEHUH OOMIETEOPETUIECKOT0, METOAMYECKOTO YPOBHS KIIACCHBIX PYKOBOAMTEIEH M MX

KBaJIM(DUKAIINY.
BriBoanI:

1) IlpuBnekatp poamTeNnell K yYacTUIO B OOIIEMIKOJBHBIX M  KJIACCHBIX
MEpPOIPHUITUAX, K paboTe M0 NPOPHIAKTUKE IPaBOHAPYIICHUH HECOBEPIICHHOJETHUX H

pa60Te C pOAUTECIAMHU, HE UCTIOJIHAOIIUMU POAUTCILCKUC 06H3aHHOCTI/I;




2) Pabory mkomsHOrOo MO KiacCHBIX pykoBomuTeneu 3a 1 momyromme 2021-

2022 yuebHOTO0 TOAa MOXKHO MPHU3HATH YAOBICTBOPUTEIBHOM.

PykoBogutens MO ki1accHBIX pyKOBOAMTENEH IToBHeHbKas U.b.



